

VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2022

RUM HALLANDSDISTRIKTET

Det här är RUM - Riksförbundet Unga Musikanter Hallandsdistriktets verksamhetsberättelse avseende verksamhetsåret 2022. Det har varit ett år i uppförsbacke. Den regionala verksamheten som RUM Halland skall bedriva har drabbats hårt av pandemin. Många tidigare kontakter har under dessa två år av pandemin försvunnit och medlemmarna har svårt att känna tillhörighet med en organisation som inte kunnat erbjuda verksamheter.

Utöver de externa faktorerna har distriktet haft utmaningar med att rekrytera fler i styrelsen.

Nu när distriktet skall sammanfatta det gångna året vill styrelsen blicka tillbaka både till de utmaningar som funnits och ljusglimtar som förgyllt tillvaron.

Distriktets förvaltning

Förtroendevalda

Efter distriktsstämman 2022-05-09 bestod styrelsen av fyra ordinarie ledamöter som under året har förvaltat föreningen.

- Anton Prang – kassör
- Malin Kilströmer – ordförande
- Veronika Borgström – sekreterare
- Molly Bäck - ledamot

Ingen valberedning valdes på distriktsstämman utan det ålades styrelsen och distriktskonsulenten att tillsätta det under årets gång. Revisionen har skötts av distriktets alldeles underbara revisor Pelle Claesson.

Styrelsens arbete

Styrelsen har haft 5 protokollförda möte: 9 februari, 21 april, 8 juni (konstituerande), 17 augusti, 29 november. Styrelsen har haft mötena främst digitalt men även ett möte fysiskt. Styrelsen arbetar löpande med att hantera stödbidragsansökningar från lokalföreningarna, planera och genomföra kurser och evenemang själva eller i samverkan med andra, skriva avtal med samarbetspartners, representera medlemmarna gentemot förbundet eller andra parter och dylik verksamhet.

Personal

RUM Halland har en distriktskonsulent på 20%. Tjänsten justerades ner till 10% i november på grund av ekonomiska skäl. Distriktskonsulenten är anställd av förbundet och agerar som utlyrd konsult åt distrikten. Distriktskonsulenten är en vital del av distriktets möjligheter att fungera och överleva. Distriktskonsulenten tar löpande hand om administration, kommunikation, medlemservice och projektledning vid evenemang.

Distriktskonsulenten har sitt kontor i Sveroks lokaler på Brewhouse i Gårda i Göteborg. Rollen axlas just nu av Milda Gontaite.

Medlemmar

Medlemsföreningar

Vid årsslutet 2022 hade distriktet 14 medlemsföreningar rapporterade i eBas. Sammanlagt var det 361 RUM-medlemmar varav 330 ungdomsmedlemmar.

Vårt önskemål från distriktets sida är att medlemsantalet kommer att öka och att fler föreningar tillkommer. Ambitionen var att göra fler besök hos medlemsföreningarna och därmed sprida kunskap om RUM, men pandemin tillät inte det.

Distriktets föreningar:

Falkenbergs Kulturskolas RUM-förening

Halmstad Suzukiförening
Halmstad kulturskolas stråkensemble
Halmstads Symphonic band
Kulturskolans Elevförening Hylte
Kungsbacka Blåsförening
Kungsbacka Dansförening
Kungsbacka kulturskolas elevförening
Kungsbacka oboeförening
Kungsbacka stråkförening
Kungsbacka Ungdomssymfoniorkester
Vallda Kungsbacka Suzukiförening
Varbergs kustband
Våxtorps brassband

Detta innebär att distriktet täcker alla kommuner som ingår i Hallandsdistriktet: Kungsbacka, Varberg, Hylte, Falkenberg, Laholm och Halmstad.

Medlemsstöd

Distriktet arbetar med att ge stöd till sina medlemmar. Stödansökan görs genom distriktets hemsida och styrelsen beslutar om det på ordinarie styrelsemöte. Medlemsstödet kan bestå av ekonomiskt bidrag till kurser eller läger, reseersättningar, hjälp med marknadsföring, hjälp med anmälningsadministration, etc.

Distriktets konsulent hjälper föreningarna att rapportera sina medlemmar i eBas både genom att administrera per telefon och mejl.

Under 2022 besökte distriktets konsulent Falkenbergs elevförenings årsmöte digitalt samt ett utbildade möte i eBas med Halmstads Suzukiförening.

Samarbeten

Kulturens Bildningsverksamhet

RUM Halland är anslutna till Kulturens Bildningsverksamhet. Detta innebär att distriktet och medlemmar har möjlighet att bedriva studiecirkel och kulturevenemangsbidrag i samverkan med Kulturens.

Göteborgssymfonikerna GSO

Distriktet har ett samarbete med GSO som innebär att vi samverkar kring projekten Sportlovskören, Höstlovskören och Side by Side. Samarbetet går ut på att distriktet sponsrar dessa evenemang ekonomiskt samt hjälper till med marknadsföring och informationsspridning bland våra medlemmar. I utbyte får RUM-anslutna deltagare rabatt på evenemangen. 2022 fick sportlovskören ställas in, men Side by Side och höstlovsorkester kunde genomföras.

Verksamhet

Samlingar

- Distriktsstämma 2022
Distriktsstämman hölls den 9 maj, digitalt. 3 röstberättigade ombud deltog.
- Förbundsstämma 2022
Vid förbundets årsmöte 18-20 november i Stockholm representerades inte distriktet Halland. Däremot deltog distriktets konsulent som tjänsteman och kunde uppdatera styrelsen med beslut som togs på förbundsstämman.
- Kassörsnätverk
Anton har under 2022 lett kassörsnätverk för alla RUM-distrikt kassörer.
- SPETS
Malin har engagerat sig som kursledare för RUM:s egen ledarutbildning och kommer förhoppningsvis 2023 genomföra en kurs för nya unga ledare.

Arrangemang i egen regi och i samverkan med andra aktörer

- Saxofonworkshop, 16 januari
RUM Halland kunde äntligen genomföra Saxofonworkshop med Stockholms Saxofonkvartett. Till arrangemanget blev alla saxofonister i distriktet inbjudna. Distriktets konsulent ringde runt kulturskolorna i Halland och bjöd in pedagoger och unga saxofonister personligen. Trots det blev antalet deltagare ganska låg vilket berodde på att pandemin fortsatte med olika reaktioner även under januari. Ungdomsorganisationer kunde genomföra aktiviteter för

barn och unga under de månaderna med specifika restriktioner, men nu i efterhand kan styrelsen förstå att barn och ungdomar, och framförallt deras vårdnadshavare, var oroliga att delta på aktiviteten.

- Blockflöjtsdag, 19 mars
En regionalblockflöjtsdag för RUM-medlemmar i Västra Götaland och Halland. Under dagen spelade deltagarna i mindre grupper och i en stor orkester. Fokus på medeltids- och barockmusik. En blockflöjtsgrupp vid namn Trio el Gancho hyrdes in som inspirerande instruktörer till deltagare. XX deltagare från Halland.
- MusikRUM, 7 maj
RUM:s egen musikfestival MusikRUM genomfördes på 9 olika platser i Sverige den 7 maj. Den närmsta festivalplatsen för medlemmar från Halland blev Hässleholm. En stor buss med medlemmar från Halmstad i åldrarna 10-20 år deltog på MusikRUM i Hässleholm där de fick träffa RUM-medlemmar från Skåne. Under dagen genomförde medlemmarna tre olika workshops tillsammans: body-beatbox workshop, en orkesterspel workshop och en improvisationsworkshop. Totalt 43 medlemmar från RUM Halland deltog.
- Side by Side, 18-22 juni
Stort musikläger i Göteborg som Göteborgssymfonikerna arrangerar. RUM distrikt i Västra Götaland och Halland samverkar kring lägret. Distriktskonsulenten deltog under tre dagar och delade ut notmappar till medlemmar samt berättade mer om RUM för de nyfikna barn och ungdomar som fanns där. RUM Halland stöttade sina medlemmar med kursrabatt om 200 kr. Totalt 11 medlemmar fick rabatten utbetalt efter avslutat läger.
- Jazzworkshop med Göteborgs Jazz Orchestra, 28 augusti
Unga jazzmusikanter träffade professionella musiker på en workshop. GJO-Göteborgs Jazz Orchestra guidade ungdomarna i spelteknik och improvisation. Dagen genomförde i samarbete med RUM Göteborg och avslutades med en konsert. Totalt 8 deltagare varav 4 från Halland och 4 från Göteborg.
- Musikalläger på Höstlovet
RUM Halland planerade för att genomföra ett musikalläger på höstlovet. Tyvärr så kunde inte passande lokaler hittas i och runt Kungsbacka då allt var uppbokat av kommunala verksamheter. Nu i efterhand vet styrelsen att lokaler behöver bokas mycket tidigare och därför planeringen är redan igång för musikallägret i november.
- SPARKS generation
Under året planerades det att RUM Halland skulle lansera en ”prova-på” verksamhet till ungdomar i Falkenberg som skulle fungera som uppsökande verksamhet för föreningen. Den skulle lanseras genom SPARKS generation applikation. Tyvärr blev projektet pausad på grund av försenat samverkansavtal.

TACK!

Styrelsen vill tacka sina medlemsföreningar och framförallt medlemmarna som fortsätter delta i olika aktiviteter, kommer med projektidéer och fortsätter hålla positiv inställning till regional samverkan. RUM Halland tror att barn och unga behöver ses i regionen för att kunna växa som musikanter och som individer som därför vill fortsätta med en ny energi under verksamhetsår 2023.